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Rapport financier 2022 SED’in FRANCE 

Quelques rappels 

SED’in FRANCE continue de grandir.  

• Nombre de membres du bureau : 5 

 Marie-Elise Noël : présidente 

 Arnaud Coutable-Groult : vice-président 

 Benoît Bonneté : trésorier 

 Guylaine Duchemin : secrétaire 

 Lucile Sergent 

 

• Nombre d’adhérents au 31 décembre 2022 : 764 

• Nombre de bénévoles :  18  

4 modérateurs de groupes facebook, 12 responsables d’antenne, 2 bénévoles pour le 

partenariat avec Compare + des bénévoles pour des missions ponctuelles. 

 

Ce rapport financier concerne la période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022. 

 

• Les ressources de l’association 2022 s’élèvent à 23 254,04 €. 

Elles sont composées :  

- des cotisations des membres : 14 220 €  

- des dons et mécénats : 7132 €  

- des ventes : 1821,21 €. 

 

 

 

Cotisations
€14 220 

61%

Dons
€7 132 
31%

Ventes
€1 821,21 

8%

Nos ressources
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• Les dépenses de l’association s’élèvent à 13 884,61 € pour l’année 2022.  

Les principaux postes de dépense sont :  

- la communication de l’association (dépliants) : 4313,31 € 

- les frais postaux : 3474,14 € 

- l’achat de marchandises pour la revente : 1724,11 € (qui en rapportent 1821,21 €) 

- les frais de télécommunication (Zoom) : 784,56 € 

- les frais d’hébergement et de gestion du site : 540 €. 

 

 

 

 

• Le résultat 2022 est donc positif de 9 369,43 €. 

• Au 31 décembre 2022, nous avions en banque : 37 782,75 €. 

 

En 2023 

• 20 000 € seront consacrés à la recherche clinique. 

• Nous souhaitons définir un budget pour la formation de nos bénévoles et proposons 

à l’Assemblée Générale de consacrer 5000 € à cette formation pour 2023. 

• Le budget prévisionnel est joint à ce rapport : en prenant en compte les mêmes 

cotisations et mêmes dons, l’exercice serait déficitaire de 15000 € environ. Cela serait 

compensé par l’argent actuellement en banque.  

Il ne sera pas possible de fonctionner ainsi chaque année, il est donc nécessaire 

d’augmenter les demandes de dons et de rédiger des courriers d’appels à mécénat 

afin de motiver les entreprises à donner à SED’in France. 

Communication
€4 313,31 

Frais postaux
€3 474,14 

Marchandises
€1 724,11 

Conférences
€913,53 

Télécommunication
€784,56 

Internet
€540 

Formations
€484,50 

Documentation
€458,83 

Services bancaires
€453,31 €

Divers
€412,01 

Fournitures
€326,31 

Nos dépenses
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• Nous souhaitons faire une demande de subvention de fonctionnement à l’ARS pour 

un montant de 10 000 €. 

• En fonction de la réponse à notre demande de subvention de fonctionnement, nous 

envisagerons de demander également une subvention pour la formation de nos 

bénévoles. 

 

Fait le 14 avril 2023 

Benoît Bonneté, trésorier 

 

 



Bilan pour une période

12/04/2023

Débit Crédit SoldeCatégories / Sous-catégories

SED'in FRANCE

contact@sedinfrance.org

Période : du 01/01/2022 au 31/12/2022

REVENUS

Revenus de gestion courante  80,00 0,00  80,00Non affecté

 14 220,00 14 220,00 0,00Cotisations des membres

 7 132,83 7 132,83 0,00Dons, collectes

Total Revenus de gestion courante  21 432,83

Revenus des ventes  -0,29 0,00  -0,29Non affecté

 902,00 902,00 0,00Autocollant

 373,50 373,50 0,00Expédition

 222,00 222,00 0,00Ventes de badges

 324,00 324,00 0,00Ventes de livres de contes

Total Revenus des ventes  1 821,21

23 254,04Total REVENUS

DEPENSES

Achats

 -85,00 0,00 85,00Achats de logiciels

 -1 724,11 0,00 1 724,11Achats de marchandises (pour revente)

 -458,83 0,00 458,83Achats documentation, livres

 -4 313,31 0,00 4 313,31Communication association

 -180,47 0,00 180,47Fournitures de bureau

 -145,84 0,00 145,84Fournitures diverses

Total Achats  -6 907,56

Congrès, colloques, conférences  0,00 913,53  -913,53Non affecté

Total Congrès, colloques, conférences  -913,53

Cotisations versées à des organismes

 -30,00 0,00 30,00Adhésion à une association

 -15,00 0,00 15,00Cotisations diverses versées

Total Cotisations versées à des organismes  -45,00

Formations  0,00 484,50  -484,50Non affecté

Total Formations  -484,50

Frais postaux et télécommunications

 -424,56 0,00 424,56Frais de télécommunication

 -16,00 0,00 16,00Frais de téléphonie

 -900,00 0,00 900,00Frais d'internet

 -3 474,14 0,00 3 474,14Frais postaux

Total Frais postaux et télécommunications  -4 814,70

Locations

 -150,00 0,00 150,00Location de locaux

Total Locations  -150,00
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Bilan pour une période

12/04/2023

Débit Crédit SoldeCatégories / Sous-catégories

SED'in FRANCE

contact@sedinfrance.org

Période : du 01/01/2022 au 31/12/2022

Primes d'assurance  0,00 116,01  -116,01Non affecté

Total Primes d'assurance  -116,01

Services bancaires et assimilés  -0,63 0,00  -0,63Non affecté

 -248,17 -248,17 0,00Frais Paypal

 -204,51 -204,51 0,00Frais Stripe

Total Services bancaires et assimilés  -453,31

-13 884,61Total DEPENSES

9 369,43Bilan de l'exercice :
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SED'in FRANCE contact@sedinfrance.org

Compte de résultat du 01/01/2022 au 31/12/2022

Charges Produits

12/04/2023

Achats

Achats de logiciels

Achats de marchandises (pour revente)

Achats documentation, livres

Communication association

Fournitures de bureau

Fournitures diverses

Congrès, colloques, conférences

Cotisations versées à des organismes

Adhésion à une association

Cotisations diverses versées

Formations

Frais postaux et télécommunications

Frais de télécommunication

Frais de téléphonie

Frais d'internet

Frais postaux

Locations

Location de locaux

Primes d'assurance

Services bancaires et assimilés

Frais Paypal

Frais Stripe

TOTAL CHARGES

 -6 907,56 Revenus de gestion courante

 -85,00  14 220,00

 -1 724,11  7 132,83

 -458,83 Revenus des ventes
 -4 313,31

 902,00
 -180,47

 373,50
 -145,84

 222,00
 -913,53

 324,00

 -45,00
TOTAL PRODUITS

 -30,00

 -15,00

 -484,50

 -4 814,70

 -424,56

 -16,00

 -900,00

 -3 474,14

 -150,00

 -150,00

 -116,01

 -453,31

 -248,17

 -204,51

 -13 884,61

 21 432,83

Cotisations des membres

Dons, collectes

 1 821,21

Autocollant

Expédition

Ventes de badges
 -913,53

Ventes de livres de contes

 23 254,04

 -484,50

 -116,01

 -0,63

 80,00

 -0,29

9 369,43Résultat :



COMPTE DE RESULTAT

Période 1 : du 01/01/2021 au 31/12/2021   -   Période 2 : du 01/01/2022 au 31/12/2022

Charges Produits

SED'in FRANCE

contact@sedinfrance.org
12/04/2023

Période 1

Achats

Achat de petits matériels & équipements

Achats de logiciels

Achats de marchandises (pour revente)

Achats documentation, livres

Achats pour tombola

Communication association

Fournitures de bureau

Fournitures diverses

Fournitures informatiques

Congrès, colloques, conférences

Congrès, colloques, conférences (à préciser)

Cotisations versées à des organismes

Adhésion à une association

Cotisations diverses versées

Documentations

Documentations (à préciser)

Documentation technique

Financement recherche

Vitalised

Formations

Frais financiers

Frais postaux et télécommunications

Période 1Période 2

 -2 029,85 Revenus de gestion courante

 0,00 Cotisations des membres

Dons, collectes -85,00

 -1 724,11 Revenus des ventes

Autocollant -458,83

Expédition 0,00

Ventes de badges -4 313,31

Ventes de livres de contes
 -180,47

subventions recherche
 -145,84

TOTAL PRODUITS 0,00

 -310,66

 0,00

 0,00

 -30,00

 -15,00

 -335,39

 0,00

 0,00

 -5 453,96

 0,00

 0,00

 -3,00

 -2 514,31

Période 2Variation

 -6 907,56  14 355,10

 -16,96  9 459,47

 4 895,63 -228,14

 -165,26  521,00

 0,00 -107,13

 111,00 -222,50

 134,00 -798,87

 276,00
 -108,63

 2 112,18 0,00

 16 988,28 -382,36

 -913,53

 -251,25

 -45,00

 0,00

 0,00

 0,00

 -25,00

 -139,40

 0,00

 -5 453,96

 -484,50

 0,00

 -4 814,70

Variation

 -4 877,71  21 432,83

 16,96  14 220,00

 7 132,83 143,14

 -1 558,85  1 821,21

 902,00 -351,70

 373,50 222,50

 222,00 -3 514,44

 324,00
 -71,84

 0,00 -145,84

 23 254,04 382,36

 -602,87

 251,25

 -45,00

 -30,00

 -15,00

 335,39

 25,00

 139,40

 5 453,96

 5 453,96

 -484,50

 3,00

 -2 300,39

7 077,73

 4 760,53

 2 237,20

1 300,21

 902,00

 262,50

 88,00

 48,00

-2 112,18

 6 265,76



COMPTE DE RESULTAT

Période 1 : du 01/01/2021 au 31/12/2021   -   Période 2 : du 01/01/2022 au 31/12/2022

Charges Produits

SED'in FRANCE

contact@sedinfrance.org
12/04/2023

Frais de télécommunication

Frais de téléphonie

Frais d'internet

Frais postaux

Locations

Location de locaux

Primes d'assurance

Services bancaires et assimilés

Frais Paypal

Frais Stripe

TOTAL CHARGES

 -424,56

 -16,00

 -900,00

 -3 474,14

 0,00

 -150,00

 -111,85

 -248,68

 -248,17

 -204,51

 -11 007,70

 -618,70

 0,00

 -540,00

 -1 355,61

 -150,00

 0,00

 -116,01

 -453,31

 -108,95

 -139,73

 -13 884,61

 194,14

 -16,00

 -360,00

 -2 118,53

 -150,00

 -150,00

 -4,16

 -204,63

 -139,22

 -64,78

 -2 876,91

Résultat période 1 : 5980.58 Résultat période 2 : 9369.43 Variation : 3388.85



BUDGET PREVISIONNEL

12/04/2023

Montant budgetCatégories / Sous-catégories

SED'in FRANCE
contact@sedinfrance.org

Budget prévisionnel 2023

REVENUS

Revenus de gestion courante

 14 220,00Cotisations des membres

 7 133,00Dons, collectes

Total Revenus de gestion courante  21 353,00

Revenus des ventes

 1 822,00Revenus des ventes (à préciser)

Total Revenus des ventes  1 822,00

23 175,00Total REVENUS

DEPENSES

Achats

 -85,00Achats de logiciels

 -1 724,00Achats de marchandises (pour revente)

 -459,00Achats documentation, livres

 -4 313,00Communication association

 -180,00Fournitures de bureau

 -146,00Fournitures diverses

 0,00frais de bouche : CAFE PAROLE/AG/etc

Total Achats  -6 907,00

Congrès, colloques, conférences

 -954,00Congrès, colloques, conférences (à préciser)

Total Congrès, colloques, conférences  -954,00

Cotisations versées à des organismes

 -30,00Adhésion à une association

 -15,00Cotisations diverses versées

Total Cotisations versées à des organismes  -45,00

Financement recherche

 -20 000,00Appels à projets

 0,00Vitalised

Total Financement recherche  -20 000,00

Formations

 -5 000,00Formations (à préciser)

Total Formations  -5 000,00

Frais postaux et télécommunications

 -900,00Frais d'internet

 -425,00Frais de télécommunication

 -24,00Frais de téléphonie

 -3 474,00Frais postaux
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BUDGET PREVISIONNEL

12/04/2023

Montant budgetCatégories / Sous-catégories

SED'in FRANCE
contact@sedinfrance.org

Budget prévisionnel 2023

Total Frais postaux et télécommunications  -4 823,00

Primes d'assurance

 -116,00Assurance responsabilité civile

Total Primes d'assurance  -116,00

Services bancaires et assimilés

 -453,31Services bancaires et assimilés (à préciser)

Total Services bancaires et assimilés  -453,31

-38 298,31Total DEPENSES

-15 123,31Total budget
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